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Adjutantury Generalnej Naczelnegs Wadza,

Przesyła się; w załączeniu do wiadomości raport kpt. Morstina

z Paryża nr. 359/Az I4/XII o sprawach Litwy , Gdańska i

tramzytu przez Korytarz
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PRZY SZTABIE MARSZAŁKA РОСНА.
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W związku z tamt, Nr. 55650/II z dn. II grudnia 19208. melduję

że sprawa okupacji terenów plebiscytowych Litwy środkowej i

przeprowadzenie samej konsultacji dotychczas jeszcze nie jest ure

gulowang.Kenferowatem o tem z gen. Teygandem , który mi powiedział
 

że zdaniem sztabu Marszałka Ингви-пцpawinnnbyć baząwojsk mię-

 

dzynnrndowyuha nie Gd .lk , gdyż musimy w ten sposób sparaliże-

wać prsoważający Iplywygggligéngqlepsébpxgopr-wadzcniu plebiscytu,

Pewne trudnaéqiw sprawiswyboru Warszawy , jako bazy dla tych eddzi
 

łów międzynarodowych, robią jcdnak в.п.!!! Nicnsol i naszaасіоєцсді.

w фепетјешх ,

 

em nie z p.Winlowzcyakln który mi oświadczył

 

Dziś więc pur-adi

że prezydent Paderwski i nasza delegacja w Genewie forsują Gdansk

jake base ,- ronbiożnośćta w nausych ds1alaninch wynikła stąd

że w ostatniej chwili sprawa powie

mandatu wojskowej ebrony wolnego mi:-ta Gang-kni: во

la nam prz-z Lxgę Narodów

  

ła odł. e-

   
na i że wobec tego ltltlć s

 

trs—bl by do Catit-vino

 

wGdaxnku jednak postati-

ły.Pu Tez jeszcze podnieść muszę , z. szt-b Marszałka wcale jeszcze

pewny nie jest , czy ta okupacja wogóle dojdzie do skutku, gdyż

coraz szęści=jx więcej zaczynają tu liczyć na to żs koncepcja

plebiscytu w Litwie Srodkowej zostanie odrzuconą i is perozu-

mienie polsko-litewskie skończy się ścisłą federacją sbu krajów
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co dziś coraz bardziej uwaganen jest za lajriojonalniìjizn rozwiązanie
naszego konfliktu z Litwą.

Jeśli jednak mime wszystke Liga Narodów przeprowadzi ета międzynare-
dowa ekupescję spornych terenów Litwy środkowej , &е przy jej wyko-
naniu nasze inleresa wojskowe muse; być zagwarantowane ‚ i to mi
raz jeszcze generał Woyglnd obiecał, Plcoiscyt adanicmJoga me".

assi
być tylke etapem do federacii śli wykaże wiekazs’é polskąengen
to tomhardzxo; osłabi pezycję кзади Kowieźskiego , który jest tylkok

   

ekspozyturg niemiecką i jako taki nie będzie się mógł utrzymać gdy

naród wypowie się za połączeniem z Polską, A

Świadomość tego powoli przenika do umysłu Aurepy zachodniej , lecz An

glicy jesucze dlugo popierać będą rząd kowisński w obronie swoich in

teresów i koncesji drzewnych.

Muszę poprosić o dokładne i poufne wiadomości 9 działalnsści Pulks-

wnika Chardigny i e jego ntşsunku do nas i dû Litwinów ,nis

tu о tem destatecznych informacji i nie wiem jak odpowiadać na pouf

ne zapytania w tej sprawie,
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sumare
stanowczym , z prośbą by orzcdntaw101olc unolnlnryprz-stali re-

bić trudneści w kom

Informację tę proszę uważ&óńx za ściśle tajną. Dodają jeszcz: бе

1 ił de Marszałka Wilsona: lxs. w tcnlc bardzo  

_›Nurndów suqmugqoo; się sprawą Géaiska  

jak mi donoszą z Genewy , list ten na komisji odniósł natychmis-
stowy skutek, lees na plenarnen posiedzeniu delegat angielski
P, Balfour starał się obalić całą sprawę mandatu i tylko dzięki i
interwencji framcuzów uzyskane dalsze znów edłsżenie tej kwestji,
Dziś będę ponownie u generała Weyganda prosił o pomoc i ińterwen
cję sztabu Marszałka w tej sprawie,

0 przebiegu rekowań z Niemcami w sprawie (ransytu przez kery-
tara nie piszę , gdyż raportuje з tem najdokładniej san putkow
nik Starzewskimz - dsista on bardzo rzeczewe i w porsanmieniuz generałem Weygandem , który się bagdzeo webec mnie

wyraził e pułkowniku Starzewskim, chwaląc bardze jego sposób p

prowadzenia tych konferencji, $fi§E§TW
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Ghedzi teraz głównie o to , by dojść z Niemcami de porszu-

mienia i sie dopuścić by się de Ligi Narodów odnesili ,

gdyż wtedy wyniknąć by mogły nowe trudności i kimplikacje

dla nas z powodu meśliwości dowolnej interpretacji traktatu.
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